
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

17.01.2023                                                                                                              № 60 
 

 

О реорганизации комитета градостроительства и территориального 

развития администрации города Мурманска в форме присоединения 

к нему комитета по строительству администрации города Мурманска 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, решением Совета 

депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города 

Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского 

городского Совета и Совета депутатов города Мурманска», решением Совета 

депутатов города Мурманска от 15.12.2022 № 42-575 «О внесении изменений            

в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.04.2011      

№ 35-430 «Об утверждении структуры администрации города Мурманска»        

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 29.04.2021               

№ 24-292)», постановлением администрации города Мурманска от 04.05.2011               

№ 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа             

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», распоряжением 

администрации города Мурманска от 29.12.2022 № 1194-к «О мерах                     

по реализации решения Совета депутатов города Мурманска от 15.12.2022                

№ 42-575 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов 

города Мурманска от 01.04.2011 № 35-430 «Об утверждении структуры 

администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение комитет 

градостроительства и территориального развития администрации города 

Мурманска (далее – муниципальное казенное учреждение Комитет 

градостроительства) в форме присоединения к нему муниципального казенного 

учреждения комитета по строительству администрации города Мурманска 

(далее – муниципальное казенное учреждение Комитет по строительству). 



2 

2. Установить, что к муниципальному казенному учреждению Комитету 

градостроительства переходят права и обязанности присоединенного к нему 

муниципального казенного учреждения Комитета по строительству. 

3. Определить, что: 

3.1. Муниципальное казенное учреждение Комитет градостроительства 

продолжит деятельность. 

3.2. Муниципальное казенное учреждение Комитет по строительству 

прекратит деятельность. 

4. Присвоить реорганизованному муниципальному казенному 

учреждению полное наименование комитет территориального развития и 

строительства администрации города Мурманска (далее – муниципальное 

казенное учреждение Комитет). 

Сокращенное наименование муниципального казенного учреждения 

после реорганизации КТРИС администрации города Мурманска. 

5. Установить предельную штатную численность муниципального 

казенного учреждения Комитета в количестве 42 единиц. 

6. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального 

казенного учреждения Комитета осуществляет администрация города 

Мурманска. 

7. Председателю муниципального казенного учреждения Комитета 

градостроительства Крутелевой А.В. обеспечить: 

- направление в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу 

настоящего постановления в уполномоченный государственный орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, 

уведомления о начале процедуры реорганизации муниципального казенного 

учреждения Комитета градостроительства в форме присоединения к нему 

муниципального казенного учреждения Комитета по строительству с 

представлением необходимых документов для государственной регистрации; 

- уведомление в письменной форме известных муниципальному 

казенному учреждению Комитету градостроительства кредиторов в течение 

пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры 

реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц; 

- опубликование в средствах массовой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,  

дважды с периодичностью один раз в месяц уведомления о реорганизации 

муниципального казенного учреждения Комитета градостроительства в форме 

присоединения к нему муниципального казенного учреждения Комитета по 

строительству после внесения в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о начале процедуры реорганизации; 

- внесение соответствующих изменений в Положение о муниципальном 

казенном учреждении  Комитете градостроительства, утвержденное решением 

Совета депутатов города Мурманска от 30.12.2009 № 14-187; 

- государственную регистрацию в органе, осуществляющем 

государственную регистрацию юридических лиц; 



3 

- не позднее одного месяца после внесения записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности 

муниципального казенного учреждения Комитета по строительству 

направление в комитет имущественных отношений города Мурманска 

письменного обращения о закреплении за муниципальным казенным 

учреждением Комитетом по договору оперативного управления 

муниципального имущества; 

- представление в трехдневный срок после получения в органе, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в 

администрацию города Мурманска, в комитет имущественных отношений 

города Мурманска соответствующих документов, подтверждающих 

реорганизацию; 

- осуществление приема-передачи имущества присоединенного к нему 

муниципального казенного учреждения Комитета по строительству по 

состоянию на 31.12.2022. 

8. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Паскал О.Г.) 

принять решение о закреплении имущества муниципального казенного 

учреждения Комитета по строительству за муниципальным казенным 

учреждением Комитетом на праве оперативного управления. 

9. Управлению финансов администрации города Мурманска       

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов, связанных с 

выполнением мероприятий по реорганизации муниципального казенного 

учреждения Комитета градостроительства в форме присоединения к нему 

муниципального казенного учреждения Комитета по строительству. 

10. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

11. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

12.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


